
CIUDAD MADERO 
GOBIERNO MUNICIPAL 

2018 - 2021 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL Na. 
LP-MAD-OGOPOUE-017-202O 

LO-828009978-ED4-2O20 

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS 

CORRESPONDIENTE A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LP-MAD-DGOPDUE-017-2020 

No.- REFERENCIA COMPRANET: LO-828009978-E04-2020 

Acta que se formula con motivo de la Licitación Pública Nacional Nº LO-828009978-E04-2020, 

convocada por el R. Ayuntamiento de Cd. Madero, Tamaulipas, por conducto de la Dirección 

General de Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Ecología, para la presentación y apertura de las 

propuestas para la ejecución de los trabajos referentes a: 

"REHABILITACIÓN DEL DRENAJE PLUVIAL DE LA CALLE 9 ENTRE 4TA Y STA AVENIDA DE 

LA COL. JARDÍN 20 DE NOVIEMBRE, EN. CD. MADERO, TAM." 

En Cd. Madero, Tamaulipas; siendo las 11:00 horas, del día 15 de julio de 2020, de conformidad con 

lo dispuesto en los artículos 33,37 y 39 Bis de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con 

las Mismas y artículos 59, 60, 61 y 62 de su Reglamento, así como al Numeral VI de las Bases de 

Licitación, se reúnen en la Sala de Juntas de la Secretaría Ejecutiva, los Licitantes y Servidores 

Públicos, cuyos nombres, representaciones y firmas figuran en ésta acta. 

Preside el acto el C. Arq. Hugo Infante Sierra, Mac. Suplente del Vocal Técnico de la Comisión de 

Licitaciones, por encargo del Comité de Obra Pública del R. Ayuntamiento de Cd. Madero, 

Tamaulipas, de conformidad con lo establecido con el segundo párrafo del artículo 60 del 

Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Sector 

Público Federal. 

Se pasó lista de asistencia a cada uno de los licitantes presentes en el acto. 

Los licitantes que comparecieron a este acto y los montos sin incluir el impuesto al valor agregado 

(IVA) de sus proposiciones, son los siguientes: 

NOMBRE DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL MONTO RESOLUCIÓN 

CATETE 	COMPANY, 	S.A. 	DE 	C.V./PROCESOS 	Y 

CONSTRUCCIONES 	GLOBAL, 	S.A. 	DE 	C.V./BISEL 

CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. (PROPUESTA CONJUNTA) 

$21.29,838.82 ACEPTADA 

IN FRAT SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V. $21.33,259.95 ACEPTADA 

JESUS ANTONIO ROSALES ORTA $2"279,497.28 ACEPTADA \ 

Se anexa Cuadro de Revisión de las Propuestas Técnica y Económica de cada concursante. 

Se pasa a firma de 2 funcionarios públicos y de un licitante, los Anexos 08 (Programa Calendarizado 

de ejecución de los trabajos sin montos), 17 (Programa Calendarizado de Ejecución de los Trabajos 

Con Montos y Planeación Integral para realizar los trabajos) y 23 (Catálogo de Conceptos). 

v. Alvaro Obregón No. 201 Sur Z. C. 
iudad Madero, Tamaulipas, México 

C.P. 89400 Tel. 833 357 05 10 
Página I de 3 

LA ESPERANZA 



POR LA COMISIÓN DE LICITACIONES 

DEL MUNICIPIO DE CD. MADERO, TAMAULIPAS 

SE DISCULPÓ C.P.A. OSCAR RAM IREZ FRANCO 

CIUDAD MADERO 
GOBIERNO MUNICIPAL 

2018 - 2921 

LICITACIÚN PÚBLICA NACIONAL No. 
LP-MAD-DOOPOLIE-1317-2020 

LD-8280119978-04-202O 

Se notifica a los licitantes que las propuestas aceptadas serán evaluadas y analizadas 

detalladamente, dando a conocer el Fallo en la Dirección General Obras Públicas, Desarrollo 

Urbano y Ecología el día 23 de julio de 2020, a las 13:00 horas, 

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, se firma el presente 

documento por las personas que intervienen en el acto. 

LIC. JUAN ANTONIO ORTEGA JUÁREZ 	 C.P. FERNANDO ANTONIO RODRÍGUEZ RUÍZ 
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO 	 CONTRALOR MUNICIPAL 

SE DISCULPÓ 

 

   

ING. PORFIRIO ALFARO MÉNDEZ 	 ARQ.VJOGO INFANTE SIERRA, MAC. 
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 	 SUBDIRECTOR DE LICITACIONES Y CONTRATOS 

,/,/./../ki 

LUIS ALBERTO MENESES CALATRAVA 	 ING. FERNANDO PÉREZ QUINTANILLA 

ING. EDUARDO PADRON MENDOZA 	 ING. RAUL LOPEZ GALLEGOS 
SUBDIRECTOR DE CONTROL DE OBRA 	 JEFE DEL DEPTO. DE LICITACIONES Y CONTRATOS 

Av. Alvaro Obregón No. 201 Sur Z. C. 
Ciudad Madero, Tamaulipas, México 
C.P. 89400 Tel. 833 357 05 10 

Página 2 de 3 !CONSTRUYENDO 
LA ESPERANZA 



H FINÁ M 	LES CONSTANTINO 

INFRAT SOLLYCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V. 

CIUDAD MADERO 
GOBIERNO MUNICIPAL 

2018 — 2021 

LICITACIÚN PÚBLICA NACIONAL No. 
LP-MAD-DCOPOUE-11I7-2O2O 

LO-8280997B-E04-2020 

INVITADOS 

SE DISCULPÓ 

LIC. MARÍA DEL CARMEN ZEPEDA HUERTA 
CONTRALORA GUBERNAMENTAL 

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS 

NO SE PRESENTÓ 

ING. GERARDO HOLGUÍN LÓPEZ 

COORDINADOR ZONA SUR DE TAMAULIPAS C.M.I.C. 

LICITANTES PARTICIPANTES 

JUAN ESTEB 	1 ERA HERNANDEZ 

CATETE COMPANY, S.A. DE C.V. 

PROCESOS Y CONSTRUCCIONES GLOBAL, 

S.A. DE C.V. 

BISEL CONSTRUCCIONES, 

S.A. DE C.V. 

(PROPUESTA CONJUNTA) 

Av. Alvaro Obregón No. 201 Sur Z. C. 
Ciudad Madero, Tamaulipas, México 
C.P. 89400 Tel. 833 357 05 10 

JESUS Wi  NIO ROSALES ORTA 

Página 3 de 3 1 CONSTRUYENDO 
LA ESPERANZA 



' CIUDAD MADERO 	 R. AYUNTAMIENTO DE CD. MADERO, TAM. 
GOBIERNO MUNICIPAL 	 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 

2018 - 2021 

I CONSTRUYENDO 
I LA ESPERANZA 

Cd. Madero, Tamaulips, 15 de julio de 2020. 

CUADRO DE REVISIÓN DE ANEXOS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº LP-MAD-DGOPDUE-017-2020 No.- REFERENCIA COMPRANET: LO-828009978-E04-2020 

EMPRESAS PARTICIPANTES 
ANEXOS QUE INTEGTRAN LA PROPUESTA TÉCNICA ANEXOS QUE INTEGRAN LA PROPUESTA ECONÓMICA IMPORTE DE LA PROPUESTA SIN 

INCLUIR EL I.V.A 
RESOLUCIÓN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 184 18b 18 c 19 20 214 21b 21c 21d 22 23 

CATETE COMPANY, S.A. DE 
C.V./PROCESOS Y CONSTRUCCIONES 

GLOBAL, S.A. DE C.V./BISEL 
CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 

(PROPUESTA CONJUNTA) 

// ik  / 1/1  ////A/17 Ai 

¡ 1 

(7/1/ 'ti/V/c/A/N/ 2'129,52302 49A11-01  

INFRAT SOLUCION 	INTEGRALES, JI 

'1 
 

c) 

/7  

i /j 

II 

VES / 

/ 

(7 

1/7/7 

iii 1./ VI 

1/11V 

f 

V 
/ 

V 
/ 

VV 

(7/ 

/VY 

J/:// 

i 

/ /// //; 

/////2  

19. 9-9 M.  ; 2 	( lÍ24--?di TEC. JESUS ANTONIO ROSALES ORTA 

7 

E
X

IS
T

E
N

C
IA

 L
E

G
A

L
  

P
O

D
E

R
 D

E
L

 R
E

PR
E

SE
N

T
A

N
T

E
 

B
A

S
E

S
 D

E
 L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 

C
O

N
ST

A
N

C
IA

 D
E

 V
IS

IT
A

 A
L

 S
IT

IO
 D

E
 L

A
  O

B
R

A
 

C
O

N
ST

A
N

C
IA

  D
E  

A
S

IS
T

E
N

C
IA

 A
 L

A
 J

U
N

T
A

 D
E

 A
C

L
A

R
A

C
IO

N
E

S 
1

 

 

D
A

T
O

S 
D

E
  E

Q
U

IP
O

 R
A

D
IC

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 C
A

L
E

N
D

A
R

IZ
A

D
O

 D
E

 U
T

IL
iZ

A
C

IO
N

 D
E

 M
A

Q
U

IN
A

RI
A

 Y
 E

Q
U

IP
O

 S
IN

 M
O

N
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 C
A

L
E

N
D

A
R

I Z
A

D
O

 D
E

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 T
R

A
B

A
JO

S
  S

IN
 M

O
N

T
O
S

 Y
 D

E
SC

R
I P

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 PL

A
N

E
A

C
IO

N
 

IN
T

E
G

R
A

L
 Y

 D
E

L
 P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 C
O

N
ST

R
U

C
T

IV
O

 

A
N

A
L

IS
IS

 D
E

SG
L

O
SA

D
O

 D
E

L
 F

A
C

T
O

R
 D

E
  C

O
N

V
E

R
S

IO
N

 D
E

 SA
L

A
R

IO
 B

A
SE

 A
 S

A
L

A
R

IO
 R

E
A

L
 

A
N

A
L

IS
IS

 D
E

 C
O

N
C

E
PT

O
S 

D
E

  T
R

A
B

A
J O

 

PL
A

N
O

S 
D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 

E
S

PE
C

IF
IC

A
C

IO
N

E
S 

D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

M
O

D
E

L
O

 D
E

L
 C

O
N

T
R

A
T

O
 Y

 F
O

R
M

A
T

O
 D

E
  F

IA
N

Z
A

S 

E
X

PE
R

IE
N

C
IA

 Y
 R

E
L

A
C

IO
N

 D
E

 O
B

R
A

S 

E
X

P
L

O
S

IÓ
N

 D
E

 I
N

S
U

M
O

S
  

PR
O

G
R

A
M

A
 C

A
L

EN
D

A
R

IZ
A

D
O

 D
E

 U
T

IL
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

  M
A

Q
U

IN
A

R
I A

 Y
 E

Q
U

IP
O

 C
O

N
 M

O
N

T
O

S 

P
R

O
G

R
A

M
A

 C
A

L
EN

D
A

R
I Z

A
D

O
 D

E
 E

JE
C

U
C

IÓ
N

 D
E

  L
O

S
 T

R
A

B
A

JO
S 

C
O

N
 M

O
N

T
O

S 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

A
T

E
R

IA
L

E
S

 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

A
L

A
R

IO
S

  B
A

S
E

,  
F

A
C

T
O

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

IÓ
N

 Y
 S

A
L
A

R
IO

 R
E

A
L

 

R
E

L
A

C
I Ó

N
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
R

IA
 

A
N

Á
L

IS
IS

 D
E

  C
O

S
T

O
S

 H
O

R
A

R
IO

S
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
R

IA
 Ó

 E
Q

U
IP

O
 

A
N

Á
L

IS
I
S

 D
E

 P
R

E
C

IO
S

 U
N

IT
A

R
IO

S
 

A
N

Á
L

IS
IS

 D
E

S
G

L
O

S
A

D
O

 D
E

 L
O

S
 C

A
R

G
O

S
 P

O
R

 C
O

S
T

O
 IN

D
IR

E
C

T
O

 

A
N

Á
L

IS
IS

 D
E

S
G

L
O

S
A

D
O

 D
E

 L
O

S
 C

A
R

G
O

S
 P

O
R

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

A
N

Á
L

IS
IS

 D
E

S
G

L
O

S
A

D
O

 D
E

 L
O

S
 C

A
R

G
O

S
 P

O
R

 U
T

IL
ID

A
D

  

I
A

N
Á

L
IS

IS
 D

E
S

G
L

O
S

A
D

O
 D

E
 L

O
S

 C
A

R
G

O
S

 A
D

IC
IO

N
A

L
E

S
 

E
S

C
R

IT
O

  P
R

O
P

O
S

IC
IÓ

N
 

C
A

T
Á

L
O

G
O

 D
E

 C
O

N
C

E
P

T
O

S
 Y

 C
A

N
T

ID
A

D
E

S
 D

E
 O

B
R

A
 

....- 

i 

) 

Gobierno Municipal 

Av. Alvaro Obregón No. 201 Sur Z.C. Cd. Madero, Tamaulipas, México C.P. 89400 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

